令和３年２月 24 日

自治会町内会長 各位

港北区区政推進課長

第９回港北オープンガーデン チラシの掲示について（お願い）

梅花の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から港北区の区政運営に多大なご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、４月・５月に開催予定の第９回港北オープンガーデンのチラシを作成しました。
つきましては、下記の通りチラシの掲示にご協力をお願い申し上げます。

１ 送付書類

チラシ（A4 サイズ）２部

２ 掲示方法

各掲示板に、表面と裏面を並べて掲示していただきますようお願いします。
なお、スペースが確保できず掲示することが難しい場合は、表面１枚のみの掲示で構

いません。
イベント開催までの期間において、可能な範囲でご協力をお願いします。

３ イベント開催日時

現地公開：令和３年４月 12 日（月）～５月 23 日（日）10 時～16 時
動画配信：令和３年４月中旬～

（担当）
港北区区政推進課企画調整係 田村・矢野
電 話 045-671-2229  FAX 045-671-2209
メール ko-kohokuopengarden@city.yokohama.jp

第９回

港北オープンガーデン
～個人のお庭とコミュニティ花壇～

開催

問合せ先：港北区区政推進課企画調整係

主催：港北オープンガーデン運営委員会/港北区

TEL 045-540-2229

新型コロナウイルス感染防止のため、原則お庭の外からのみ見学できます。

最新の情報は区ウェブサイトでご確認ください。

10:00－16:00

4.12 MON . 5.23 SUN .

FAX 045-540-2209

‣
2021

オープンガーデンとは・・・

個人宅のお庭・地域の花壇を見学できます！

パンフレットを持ってご見学ください！

動画を配信します！

イギリスで生まれた、個人のお庭などを開放して訪れた人々と交流しながら

季節の花や植物を楽しむ活動です。

イベントの期間内に、参加会場である個人宅や店舗

のお庭、身近な公園や街角の花壇を見学できます

（今回は原則、個人宅のお庭は外からの見学のみと

なります）。

珍しい花や熱心なガーデニングの様子等、ぜひ見学

を楽しんでください。そして、普段気付かないまち

の魅力をたくさん見つけてください。新たな発見が

あるかもしれません！

４月上旬から、パンフレットを配布します。

参加会場の紹介や地図を掲載しているので、

お手元にご用意のうえ、お楽しみください。

配布予定場所：港北区役所区政推進課（４階 42番窓口）

       区内地区センター、地域ケアプラザ、

       コミュニティハウス等

４月中旬から、港北オープンガー

デン公式YouTube
ユ ー チ ュ ー ブ

チャンネルで

お庭や花壇の様子を公開します。

英国の有名キャラクター「ひつじ

のショーン」も登場します！

お楽しみに♪

▲新田地区センター記念花壇

（地域のコミュニティ花壇）

宅 建 協 会 は あ な た の パ ー ト ナ ー
(公社)神奈川県宅地建物取引業協会 横浜北支部

～住まいや土地など不動産でお悩みの方～

不 動 産 無 料 相 談 会 開 催 中 ！(要電話予約)
（毎月第３火曜日※1･8月除く/新型コロナウイルス感染防止の為、うがい･手指消毒にご協力下さい）

お問い合わせ：TEL045-942-5511/住所 都筑区茅ケ崎中央 8-7-201

神奈川県宅建協会

イメージキャラクター

「はとっぴぃ」

第９回 港北オープンガーデンをお楽しみください！

▲城田さんのしだれ桜のあるお庭

（個人宅のお庭）

パンフレットは

区ウェブサイトからも

確認できます（4月上旬～）

お楽しみ企画に

参加してみよう！

「パズル」と「ぬりえ」に挑戦

してね♪お庭・花壇の現地と

YouTube動画に

ヒントがあるよ！

(公社)神奈川県宅地建物取引業協会横浜北支部は、港北オープンガーデンを応援しています！

英国と横浜をつなぐ親善大使

「ひつじのショーン」

	空白ページ